INDICAÇÃO Nº 072/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de construir mais bocas de lobos em pontos estratégicos da

cidade, assim como procederem a limpeza e colocação de tampas viáveis às já existentes.

JUSTIFICATIVA

Temos um bom número de boca de lobo construídas e em funcionamento

em nossa cidade, porém diante das chuvas torrenciais que normalmente caem em nossa região, a

quantidade de bocas de lobo, torna-se insuficiente para a captação das águas pluviais.

Há ainda o acúmulo de sujeiras diversas que a própria água traz para a

canalização, dificultando o escoamento.

Temos também a urgente necessidade de construir mais boca de lobo em

pontos estratégicos, melhorando a captação das águas, pois o número existente, levando em

consideração a distância entre uma e outra, são insuficientes diante das fortes chuvas que caem sobre

nossa região.

Para amenizar tal problema, sugerimos a construção de mais boca de lobo

e a limpeza e colocação de tampas nas já existentes.

    Sala das sessões, 09 de Novembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM